[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Кемеровская область
Юргинский район
администрация Тальского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  15.11.2019                                                                                                             № 27- НПА

	О внесении изменений в  муниципальную программу «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс Тальского сельского поселения
на 2019 и плановый период 2020-2021 годы» от 31.10.2018г. №24-НПА

В целях приведения коммунальной инфраструктуры в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими безопасные и комфортные условия проживания граждан, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением администрации Тальского сельского поселения от 27.10.2017 г. № 20/15-рс. Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Тальском сельском поселении»:

                  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление об утверждении  муниципальной программы « Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс Тальского сельского поселения на 2019 и плановый период 2020-2021годы» от 31.10.2018г. №24-НПА согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в установленном порядке.
3. Настоящее постановление разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Тальского сельского поселения.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

            Глава Тальского
	сельского поселения                                                             В.Е.Гуньчихин

                                                                                                Приложение
к постановлению
 Тальского
 сельского поселения
от 15.11.2019 № 27- НПА

Внести изменения в Постановление «Об утверждении  муниципальной программы  Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс Тальского сельского поселения на 2019  и плановый период 2020-2021 годы»
1. Раздел 3. Пункт 4.1. Ресурсное обеспечение Программы.
        Финансирование мероприятий, предусмотренных разделом 3, при наличии разработанных и принятых программ благоустройства населенных пунктов, а также решений о выделении средств местного бюджета на финансирование мероприятий по благоустройству населенных пунктов, всего 2102,0 тыс.руб.
Объёмы финансирования программы по годам
Таблица № 1
	2019 год

	Наименование мероприятий
использования средств  подпрограмм Программы
	Бюджет поселения
	итого
тыс. руб.

	Возмещение разницы в цене на уголь, реализуемый населению
	138,5
	138,5

	Расходы на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги газоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	3,2
	3,2

	Содержание, ремонт и обустройство внутри поселковых дорог
	1194,0
	1194,0

	Текущее содержание и обслуживание наружных сетей уличного освещения территории поселения
	1180,0
	1180,0

	Содержание мест захоронения
	5,0
	5,0

	Ликвидация несанкционированных свалок мусора
	25,0
	25,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	61,0
	61,0

	ИТОГО
	2606,7
	2606,7

2. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы "Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс Тальского  сельского поселения"                                                                                                                       на 2019 год и плановый период  2020-2021 годы
Таблица№1

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс.руб

	Очередной
2019г.
	1-й год планового периода
2020г.
	2-й год планового периода
2021 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа                                          "Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс Тальского сельского поселения"
	Всего
	2606,7
	2041,8
	2314,8

	местный бюджет
	2606,7
	2041,8
	2314,8

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства  государственной корпорации-Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	средства юридических
и физических лиц

	прочие межбюджетные трансферты из бюджета района

	1. Подпрограмма «Топливно-энергетический комплекс»
	Всего
	141,7
	2,8
	2,8

	местный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических
и физических лиц

	прочие межбюджетные трансферты из бюджета района
	141,7
	2,8
	2,8

	возмещение компенсации выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги газоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение в рамках подпрограммы «Топливно-энергетический комплекс»
	прочие межбюджетные
трансферты из бюджета района
	141,7
	2,8
	2,8

	2.Подпрограмма
« Дорожный комплекс »
	Всего
	1194,0
	1569,0
	2247,0

	местный бюджет
	1194,0
	1569,0
	2247,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических
и физических лиц

	Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт внутри поселковых дорог, содержание дорог, внутриквартальных проездов, разработка проекта организации дорожного движения, оформление правоустанавливающих документов на дороги
	акцизы по подакцизным товарам

	1194,0
	1569,0
	2247,0

	3. Подпрограмма «Благоустройство»
	Всего
	1271,0
	470,0
	65,0

	местный бюджет
	1271,0
	470,0
	65,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических
и физических лиц

	Организация и содержание мест захоронения
	местный бюджет

5,0

	5,0
	5,0

	Уличное освещение
	местный бюджет
	1180,0
	400,0
	50,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	местный бюджет
	61,0
	50,0
	5,0

	Организация сбора, вывоза, утилизации  твердых бытовых отходов
	местный бюджет
	25,0
	15,0
	5,0

Сведение о планируемых значениях целевых показателей

                                                                                                                                                                    Таблица № 2

	Мероприятия
	Наименование целевого индикатора
	Ед. изм.
	Плановое значение

	2019г
	2020г
	2021г

	Подпрограмма «Топливно-энергетической компании»
	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющих населению услуги газоснабжения

газ

тыс.руб

3,2

2,8

2,8

	Подпрограмма «Дорожный комплекс»
	Проведение внутри-поселковых автодорог в требуемое техническое состояние

дороги

км

20,5

20,5

20,5

	Подпрограмма
«Благоустройст-
во»
	Создание комфортной среды  для проживания жителей поселения

тыс. руб.

61,0

5,0

5,0